detestamur: quod affe...
mur, & malle nos esse mortui, quam vivere...
fames, & inglorij...
Cum ergo summum, inimicis solum nostrum...
malum sint peccata; & pena tunc debite gratia...
sima, magnum beneficium est, hanc mala...
dere, praedidio tribulationum, & patientiam...
toleratarum. Pulchrum legimus exemplum in...
Vitis Patrium, hanc doctrinam confitens, de...
quodam probro iuvene, manente penes quem...
dam ebriosum senem, qui operabatur vineam...
tam in die, & vendebat eam in vicino vico, & bibebat...
quod accipiebat de pretio eius, & praeceperat iuveni illi...
qui manebat cum ipso, & qui similiter operabatur...
ipse vineam manentem, tollebat eam, & vendebat senex...
& ambarum manentium pretium expendebat in vino...
illi autem Frater asserbat tantummodo modicum pa...
nem ad seram. Et cum hoc iugiter faceret triennio, nihil...
locutus est Frater ille. Post haec vero dixit Frater ille in...
semetipso: Ecce nudus sum, & panem cum egestate co...
medo, surgam ergo, & discedam hinc. Iterum autem...
cogitavit in semetipso dicens: Vbi habeo ire? Sed eo hinc...
ego enim propter Deum sedeo in hac vita communi. Et...
statim apparuit illi Angelus Domini dicens: Nusquam...
discedas, veniemus enim vras ad te. Et rogavit Frater...
ille Senem illum ipsa die, dicens: Non discedas hinc...
quia quia veniet hodie me, tollere me. Cum ergo sa...
ta fuisset hora, qua solebat Senex descendere ad vi...
cum, dixit Frater: Non veniet hodie, fili, iam enim tar...
da est. Et ille dixit ei, omnibus modis, quia veniet...
cum cum eo loquere dormiunt in pace. Senex autem...
stebat, dicens: Heu me fili, quia multis annis vno sub...
negligentia, tu autem in parvo tempore saluasti ani...
mam tuam per patientiam. Et ex illa hora factus est...
senex sobrius, & probatus. Patiamur ergo sine cul...
pa libenter. Deus enim hac ratione expiabit in...
nobis peccata nostra, & poenas eis debitas. Quod...
vique adeo verum est, ut dum iustis tri...
bulamur, quia vera nostra delicta ab aliis mur...
muratoribus vulgantur, id aequo animo ferre,
illa abolent. Licet criminibus obiectis non careas, in...
quit S. Chryostomus, & haec tamen elius ad Pu...
blicani exemplum; Pharisaei criminationem aquani...
mister ferens. Fulsit hoc ipsam alibi explicat idem...
Sanctus: Si inimicus opprobriaverit tibi crimen, cuius...
tibi conscius es, tu vero audiens non conituriis illi vi...
cissim, sed cum amaro gemitu Deum imploras, proxi...
mus omnem culpam deposuisti. Rogo, quid hoc poterit...
esse saluus? quid ad criminum abolitionem facilius...
Publicanus in rapinis ac violentis vita tempus omne...
consumperat. Pharisaeus ad summam pervenerat insti...
tiam, ut qui facultates suas dissiparet in pauperes assi...
dulgere, ieiunaret, purus a rapinis: At Publicanus des...
pectus a Pharisaeo, non retorsit contumeliam, neque vi...
cissim dixit conituriis, sed amare suspirans, peccatus...
percussus, hoc tantum dixit: Propitius esto mihi pecca...
tori, & descendit iustificatus. Vides celeritatem? Accepit...
probrum, & abluit probrum, & criminum accusatio...
facta est illi criminum remissio, & hostis insciens factus...
est beneficus. Quos labores exant Publicano subeundis, in-

innando, huius dormiendo, & vigilando, bona sua egenis...
impertiendo, longo tempore in facio, & cinere sedendo...
ut illa tam multa peccata posset deponere: At nunc cum...
nihil tale fecerit, simpliciter verbo omnium deposuit in...
quitatem: ac protra conituriis; Pharisaei, qui videbatur...
illum contumeliam afficere, pepererunt illi iustitia coro...
nam, id est, sine sudoribus, sine laboribus, & absque longi...
temporis mora. Vides quanta adferat inimicorum ex...
probatio (etiam ob vera crimina) si modo eam Phi...
losophico pertuleris animo? Tristitia namque & do...
lor, quem tribulationes causant in nostra natura...
ra correpta, in parte inferiori, consumit pecca...
ta: Tristitia, inquit S. Chryostomus, ad id nobis da...
ta est, non ut in morte, aut alia de dolentibus, sed ut de...
leamus peccatum, quasi morbum illius remedium. Sicut...
ergo remedium lippitudinis illam tollit, non alios mor...
bos, sic tristitia tollit peccatum, &c. & ut tinea ipsum...
corrodit, & absumit. Et reddit animam purgatam...
multoque quam antea palchritorem, & pretio...
sis lapidibus ornata. Permittit, d. Verbum, (dice...
bat B.M. Magdalena de Pazzi) demones consi...
gere cum seruis tuis, eos ut facias gloriosiores. & quare...
maiores eis gratiam dare vis, & maius lumen ad te...
cognoscendum, tanto magis fabricas fornaces, & ignes...
in quibus purgantur corda ad instar auri, & appareat...
illorum virtutes, tanquam lapides digni & pretiosi. Sic...
etiam Christus Dominus S. Brigitta dixerat: 49.
Animi mei sunt, quasi aurum purissimum in meo con...
spectu: ideo est modico igne probentur, non tamen re...
linquo ressed est ad maiorem eorum remunerationem. 1.1. Reu.
Et alio in loco: Sunt qui plus timeant peccare contra 1.1. Reu.
me, & offendere voluntatem meam, quam de aliqua 1.1. Reu.
pena, magisq, in aeternum cruciarentur pena intole...
rabili, quam me provocarent scienter ad iram. His da...
tur tribulatio corporis & cordis, ut Petro & Paulo, &
aliis Sanctis, ut quicquid in hoc mundo deliquerint, in...
mundo emittent, vel ad maiorem gloriam, & aliorum...
exemplum purgantur ad tempus. Et alibi Christus 1.2. Reu.
Dominus ait: Omnes mali & boni adiutant se in 1.2. Reu.
vicem, ut mali propter bonos supportentur, boni vero 1.2. Reu.
propter malitiam malorum sublimius coronentur. Be...
ne ergo nobis spem facit huius boni S. Grego...
rius: Quicquid in nobis polluerunt opera, diluunt la...
menta, & si quid adhuc culpa delectationis inquinat, 1.9. mor.
pena meritis tergat. Hunc persecutionum effe...
ctum tali similitudine illustrat S. Dorotheus: 1.1. Reu.
Qui debitor alicuius fuerit, donec reddiderit debitum, 1.1. Reu.
quous locorum abeat, debitor est, nec habet potestatem 1.1. Reu.
sedendi cum quiete. Quid si afficiatur ignominia ab 1.1. Reu.
hominibus, erabescit, & tunc debitum solvit, & soluto 1.1. Reu.
debito liber cum fiducia & audacia potest in populo 1.1. Reu.
esse, & ubicunque voluerit, sedere. Sic homo cum pa...
tienter rulerit iniurias, ignominias, damna, ob peccata 1.1. Reu.
commissa, humilitatem discit & laborem, & ita recedunt 1.1. Reu.
ab eo peccata, iuxta quod scriptum est: Vide hu...
militatem meam & laborem meum, & dimitte vni...
uersa delicta mea. Querit S. Augustinus cur Iose...
phus Simeonem in vinculis tenendo, & Bena...
minum de domo paternam auferendo, Patris sui 1.81. de
angustias cumulat, & respondet, id non sine 1.81. de
pecu-